РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

от « 16»  февраля  2015 года                                                           № 11
С.Устьевое, Соболевский район
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 №32-ФЗ « О днях воинской славы и памятных датах России», Федеральным законом от 10.05.1995 №80-ФЗ « Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2013 №417 « О подготовке и проведении празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов», распоряжением Правительства Камчатского края от 02.07.2013 №306-РП и в целях патриотического воспитания населения Устьевого сельского поселения:
1. Утвердить План основных мероприятий, посвященных празднованию 70-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов( далее- План), планируемых к проведению в Устьевом сельском поселении в 2015 году согласно приложению.

2.    Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль по исполнению распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Устьевого сельского поселения                                              Третьякова С.В.
                                                                                                            Приложение

                                                                            к распоряжению администрации
                                                                            Устьевого сельского поселения

                                                                            от 16.02.2015г № 11

П Л А Н

основных мероприятий, посвященных празднованию 70-ой годовщины Победы Советского народа в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов, планируемых к проведению

в Устьевом сельском поселении в 2015 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за проведение мероприятий

	     1. Мероприятия по выполнению Федерального закона от 13.03.1995 №32-ФЗ « О днях воинской славы и памятных датах России, Указов Президента Российской Федерации и постановлений Правительства Российской Федерации о государственных праздниках и памятных датах истории Отечества»

	1.1.
	АКЦИЯ ПАМЯТИ:

 Бессмертный полк( фотографии ветеранов, участников тылового фронта)
	май, август

2015г

9 мая 2015г
	Администрация Устьевого сельского поселения;

МКОУ «Устьевая школа»

	1.2.
	Волонтерское движение «Георгиевская лента каждому жителю села Устьевое»
	апрель, май

2015г
	Администрация Устьевого сельского поселения;

МКОУ «Устьевая школа»

	2.  Мероприятия по патриотическому воспитанию подрастающего поколения, посвященные празднованию, 70-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне

	2.1.
	Организация и проведение в образовательных учреждениях цикла классных часов, бесед, тематических мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг
	февраль-май 2015г
	МКОУ «Устьевая школа»

	2.2.
	Организация и проведение поселкового конкурса детского рисунка, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг
	апрель 2015г
	Администрация Устьевого сельского поселения;

МКУК КДЦ «Прибой»;

	2.3.
	Конкурс рисунков « Это наша Победа», «Мы за мир!»
	апрель, май 2015г
	МКОУ «Устьевая школа»; МКДОУ «Чайка»; МКУК КДЦ «Прибой»

	2.4.
	Почетный караул
	9 мая 2015г
	МКОУ «Устьевая школа», МКУК КДЦ «Прибой»

	3
	Проведение массовых творческих акций

	3.1.
	Митинг, праздничный концерт, фронтовая каша
	9 мая 2015г
	Администрация Устьевого сельского поселения;

МКОУ «Устьевая школа»

	3.2
	«Зарница», « А ну-ка, парни!»
	февраль, март 2015
	МКУК КДЦ «Прибой»

	3.3.
	Шествие по главным улицам села Устьевое
	9 мая 2015г
	Администрация Устьевого сельского поселения;

МКОУ «Устьевая школа»

	4. Информационно-идеологическое освещение событий Великой Отечественной войны

	4.1.
	Обустройство Обелиска памяти (установка вазонов, бетонирование, ограждение)
	май, сентябрь 2015г
	Администрация Устьевого сельского поселения

	4.2.
	Изготовление баннеров «70-лет Победы в Великой Отечественной войне», « 9 мая- День Победы»
	март 2015г
	Администрация Устьевого сельского поселения

	   5.  Мероприятия по увековечиванию памяти о событиях Великой Отечественной войны

	5.1.
	Уборка могилок ветеранов войны, участников тылового фронта;
	май, август

2015г